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WK-602/18/2021

Lodz, dnia 7 kwietnia 2021 roku

Pan

Dariusz Cieslak

Wojt Gminy SEDZIEJOWICE

Dzialaja.c na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2137)
informuj^, ze Regionalna Izba Obrachunkowa w Lodzi przeprowadzila kompleksowa.
kontrole, gospodarki finansowej i zamowien publicznych w Gminie Sedziejowice1.
Kontrola. objeto wybrane zagadnienia z lat 2018 - 2020 oraz z lat wczesniejszych,
dotyczace przede wszystkim: spraw organizacyjnych; zadtuzenia jednostki;
prowadzenia rachunkowosci; sporzqdzania sprawozdan finansowych i budzetowych;
sporzqdzania wieloletniej prognozy finansowej; realizacji dochodow z podatkow
i oplat lokalnych; realizacji dochodow z maja.tku; wydatkow osobowych; udzielania
zamowien publicznych i realizacji inwestycji; inwentaryzacji majatku oraz udzielania
pomocy finansowej innym jednostkom samorzadowym. Stwierdzone w wyniku
czynnosci kontrolnych nieprawidlowosci i uchybienia wynikaty z nieprzestrzegania
obowia.zuja.cych przepisow prawa i regulacji wewne,trznych lub ich wadliwej
interpretacji. Wykazane uchybienia i nieprawidlowosci dotyczyty, w szczegolnosci2:

I.

W zakresie unormowari wewn^trznych

1. Zaniechano aktualizacji Instrukcji w sprawie przeciwdziafania wprowadzaniu
do obrotu finansowego wartosci maja.tkowych pochodza.cych z nielegalnych lub
nieujawnionych zrodef oraz finansowaniu terroryzmu, obowia.zuja.cej
w Urzedzie Gminy Sedziejowice i wprowadzonej zarzadzeniem Wojta Gminy
Sedziejowice nr 106/11 z dnia 31 pazdziernika 2011 roku, po wejsciu w zycie
przepisow ustawy z dnia 1 marca 2018 roku o przeciwdziateniu praniu

1Czynnosci kontrolne zostaty przeprowadzone w okresie 12 listopada - 21 grudnia 2020 roku. Protokot
zostat podpisany w dniu 12 lutego 2021 roku.
2WystajDienie pokontrolne podlega udoste.pnieniu na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 6 wrzesnia
2001 r. o dost^pie do informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 2176), z ograniczeniami
wynikajacymi z art. 5 tej ustawy.



pieniedzy oraz finansowaniu terroryzmu (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r.,
poz. 971 ze zm.).

2. Stwierdzono, iz nie zrealizowano czesci kontroli uwzglednionych w planie
kontroli zewnetrznych i wewne.trznych Gminy Sedziejowice. Sposrod 15
kontroli zaplanowanych w roku 2019 zrealizowanych zostaio 8 kontroli,
4 kontrole zrealizowano w roku 2020, natomiast 3 pozostale nie zostaly
wykonane (brak potwierdzenia przeprowadzenia kontroli). Ponadto, zgodnie
z postanowieniami zarzadzenia nr 3/12 Wojta Gminy Sedziejowice z dnia
29 czerwca 2012 roku w sprawie okreslenia sposobu prowadzenia kontroli
zarzadczej i zewne,trznej w Urzedzie Gminy Sedziejowice i jednostkach
organizacyjnych Gminy Sedziejowice oraz zasad jej koordynacji - kontrole
winny bye przeprowadzane na podstawie wystawionego upowaznienia,
w oparciu o tezy sporzadzane do kazdej z kontroli, zas potwierdzeniem ich
przeprowadzenia mial bye protokot lub notatka z przeprowadzonej kontroli.
W przypadku wie.kszosci przeprowadzonych kontroli brak byto dokumentow
wymaganych uregulowaniami zawartymi w powotanym zarzadzeniu Wojta
Gminy Sedziejowice.

W zakresie ewidencji ksie_gowej i sprawozdawczosci

1. Na dzieh 31 grudnia 2018 roku wysta.pity rozbieznosci pomiedzy stanem
srodkow pienie.znych wynikaja.cym z ewidencji ksie.gowej prowadzonej do
rachunkow bankowych organu a wycia.gami bankowymi i zawiadomieniami
z banku o stanie rachunkow bankowych. Powyzsze dotyczylo:

kont 133-O-203 i 133-0-214, ktore wykazywaty na dzieh 31 grudnia 2018 roku
salda zerowe, z wyciajow bankowych natomiast wynikaty nastepuja.ee salda
(odpowiednio): 1,51 zl5 i 79.814,43 zl6. Skarbnik Gminy wyjasniL ze przy
zamknieciu roku 2018 salda ww. kont zostaly omyikowo przeniesione na konto
133-O-00 i ujete w ogolnej kwocie 1.404.894,66 z\. W roku 2019 dokonano
korekty bilansu otwarcia przenoszac salda na wlasciwe konta.

Powyzsze naruszato przepisy rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansow
z dnia 13 wrzesnia 2017 roku w sprawie rachunkowosci oraz planow kont dla
budzetu pahstwa, budzetow jednostek samorza.du terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zakladow budzetowych, pahstwowych
funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibe. poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. U.
z 2020 r., poz. 342), gdzie przy opisie konta 133 wskazano, ze skizy ono do
ewidencji operacji pienieznych dokonywanych na bankowych rachunkach
budzetu. Zapisv na koncie 133 sq dokonywane na podstawie dokumentow
bankowveh, w zwiazku z czvm musi zachodzic zaodnosc zapisow miedzv
iednostka a bankiem. W razie stwierdzenia btedu w dokumencie bankowym
sumy ksie.guje sie. zgodnie z wycia.giem, natomiast roznice. wynikaja.ca. z blQdu
odnosi sie. na konto 240, jako „sumydo wyjasnienia". Roznic^ t? wyksie.gowuje
si^ na podstawie dokumentu bankowego zawierajacego sprostowanie bt^du.
Na stronie Wn konta 133 ujmuje sie. wptywy srodkow pienieznych na rachunek

3 Nazwa konta ksi^gowego: „Organ - PFRON - Zakup samochodu".
4Nazwa konta ksie.gowego: „Projekt: Gmina Sedziejowice dla rozwoju kompetencji cyfrowych .
5 Rachunek bankowy numer 64 9263 0000 0562 1478 2005 0079.
6 Rachunek bankowy numer 37 9263 0000 0562 1478 2005 0080.



budzetu, w tym rowniez spfaty dotycza.ce kredytu udzielonego przez bank na
rachunku budzetu, oraz wplywy kredytow przelanych przez bank na rachunek
budzetu, w korespondencji z kontem 134. Na stronie Ma konta 133 ujmuje sie
wyplaty z rachunku budzetu, w tym rowniez wyplaty dokonane w ramach
kredytu udzielonego przez bank na rachunku budzetu (saldo kredytowe konta
133), oraz wyplaty z tytulu splaty kredytu przelanego przez bank na rachunek
budzetu, w korespondencji z kontem 134. Na koncie 133 ujmuje sie rowniez
lokaty dokonywane ze srodkow rachunku budzetu. Konto 133 moze
wykazywac saldo Wn lub saldo Ma. Saldo Wn konta 133 oznacza stan srodkow
pienieznych na rachunku budzetu, a saldo Ma konta 133 - kwote
wykorzystanego kredytu bankowego udzielonego przez bank na rachunku
budzetu;

konta 133-O-00, ktore w ewidencji ksiegowej wykazywalo saldo
1.404.894,66 zl7, wedfug wycia.gow bankowych 1.325.078,72 zt - a wedkig
zawiadomieh z banku 1.323.935,73 zl. W trakcie kontroli RIO, Skarbnik Gminy
wyjasnil, ze Bank nie dokonal zaksiegowania na dwoch rachunkach
bankowych8 la.cznie trzech operacji9, o czym Bank zostaJ poinformowany
w dniu 7 stycznia 2019 roku. Po dokonanym zgtoszeniu Bank dokonal
stosownych korekt wyciajow za okres 31 grudnia 2018 roku oraz 2 stycznia
2019 roku.10

Ustalono rowniez, ze inwentaryzacja konta 133 przeprowadzona wedlug stanu
na dzieh 31 grudnia 2018 roku nie wykazata zadnych rozbieznosci w zakresie
srodkow zgromadzonych na rachunkach bankowych.

2. W zakresie dokumentacji opisuja.cej przyjete w Urzedzie Gminy Sedziejowice
zasady rachunkowosci, wprowadzonej zarza.dzeniem nr 169/16 Wojta Gminy
Sedziejowice z dnia 5 stycznia 2016 roku, stwierdzono brak okreslenia dla
stosowanych przez jednostke programow komputerowych wersji
oprogramowania i daty rozpoczecia ich eksploatacji, czym naruszono art. 10
ust. 1 pkt 3 lit. c) ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 roku o rachunkowosci (tekst
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 217).

Ponadto ustalono, ze: [1] obowia.zuja.ca w jednostce polityka rachunkowosci
nie zostata zaktualizowana do obowiazujaceqo stanu prawneao11. czym
naruszono art. 10 ust. 2 ustawy o rachunkowosci, ktory stanowi, ze kierownik
jednostki ustala w formie pisemnej i aktualizuje dokumentacje, o ktorej mowa
w ust. 1, [2] niektore uregulowania wewnetrzne obowiazuja.ce w jednostce
zawieraty zapisy odnosza.ce sie do nieaktualnego stanu prawnego ba.dz tez nie

7Saldo konto 133-O-00 uwzgledniajace salda konta 133-0-20 i 133-0-21.
8 Rachunki bankowe o numerach: 81 9263 0000 0562 1478 2005 0064 oraz 75 9263 0000 0562 1478
2005 0075.

9 Na kwoty: 212,70 z\, 501,55 zt oraz 428,74 zt.
10 Bank dokonat korekt bilansu otwarcia.
11 Polityka rachunkowosci zostata opracowana na podstawie rozporza.dzenia Ministra Finansow z dnia
5 lipca 2010 roku w sprawie szczegolnych zasad rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa,
budzetow jednostek samorza.du terytoriainego, jednostek budzetowych, samorza.dowych zaktadow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibe. poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 ze zm.), ktore z dniem
31 grudnia 2017 roku zostato uchylone.



odzwierciedlaja.ce stanu rzeczywistego12.

Zestawienia obrotow i said kont syntetycznych i analitycznych z rejestru
Gmina Sedziejowice - jednostka ksiegowa organ, prezentowaly dane
z uwzglednieniem kont przypisanych do jednostki budzetowej (Urzedu Gminy)
a z rejestru Urzad Gminy Sedziejowice - jednostka ksiegowa Centrala -
prezentowaty dane z uwzglednieniem kont przypisanych do budzetu Gminy
(organ)13. Powyzsze uzasadnia wniosek, ze ksiega glowna w jednostce
kontrolowanej prowadzona jest wspolnie dla budzetu i Urzedu, co naruszalo
art. 13 ust. 2 ustawy o rachunkowosci, ktory stanowi, ze przy prowadzeniu
ksiaj rachunkowych przy uzyciu komputera za rownowazne z nimi uwaza sie
odpowiednio zasoby informacyjne rachunkowosci, zorganizowane w formie
oddzielnvch komputerowvch zbiorow danvch, bazy danych lub
wyodrebnionych iei czesci, bez wzgledu na miejsce ich powstania i
przechowywania. Natomiast ust. 3 powolanego wyzej artykulu stanowi, ze
warunkiem utrzymywania zasobow informacyjnych systemu rachunkowosci
w formie okreslonej w ust. 2 jest posiadanie przez jednostke oprogramowania
umozliwiajacego uzyskiwanie czytelnych informacji w odniesieniu do zapisow
dokonanych w ksiegach rachunkowych, poprzez ich wydrukowanie lub
przeniesienie na informatyczny nosnik danych.

Zatem ksiejgi glowne organu i Urzedu Gminy powinny bye prowadzone jako
odrebne zbiory danych czy bazy danych i nie powinno bye mozliwosci
wygenerowania zestawienia zawieraja.cego dla ksiegi gtownej organu kont
Urzedu i na odwrot. Nie mozna traktowac odrebnosci ksia.g rachunkowych
tylko pod katem systemowym, tzn. poprzez mozliwosc wyboru odpowiednich
opeji w systemie ksiegowym. Oprogramowanie powinno umozliwiac
pozyskanie odpowiednich danych lecz z wyodrebnionej bazy danych.

Kontroli pod wzgledem merytorycznym na dowodach ksiegowych objetych
proba. kontrolna. dokonywal Wojt Gminy lub jego Zastepca. Powyzsze
naruszato postanowienia zawarte w § 3 ust. 5 Instrukcji okreslajacej zasady
sporzadzania, obiegu i kontroli oraz przechowania i zabezpieczania
dokumentow ksiegowych i ksiaj rachunkowych, stanowiacej zalacznik nr 2 do
zarzadzenia nr 27/07 Wojta Gminy Sedziejowice z dnia 27 kwietnia 2007 roku,
gdzie wskazano, ze faktury i rachunki powinny bye poddane szczegolowej
kontroli merytorycznej w komorce oraanizacvinei i zawierac potwierdzenie:
1) dokonania operacji gospodarczej zgodnie z jej rzeczywistym przebiegiem,
potwierdzonym prawidtowym opisem dokumentu oraz opatrzonym podpisem
osoby upowaznionej, 2) dokonania sprawdzenia danych zawartych w fakturze
(rachunku) za zgodnosc ze stanem faktycznym, z zawarta. umowa, lub
zleceniem oraz sprawdzenia kompletnosci zata.czonej dokumentacji w postaci
protokolu czesciowego lub kohcowego odbioru wykonanych robot lub
protokoki zdawczo-odbiorczego, kosztorysow powykonawczych i innych
elementow rozliczeniowych wynikajacych z zapisow umownych,
3) sprawdzenia terminowosci dokonania rozliczenia a w przypadku

12 Np. instrukcja okreslaja.ca zasady sporzadzania, obiegu i kontroli oraz przechowania i zabezpieczania
dokumentow ksiegowych i ksia.g rachunkowych, instrukcja wsprawie ewidencji i poboru podatkow ioptat
w Gminie Sedziejowice.
13 Po sygnalizacji ze strony inspektorow kontroli RIO wtodzi wygenerowano zestawienia obrotow i said
kont syntetycznych ianalitycznych dla Organu bez uwzglednienia kont Urzedu oraz dla Urzedu bez kont
Organu.



niedotrzymania terminu realizacji umowy przysta.pienia do naliczenia kary
umownej, 4) podanie prawidlowej klasyfikacji budzetowej. Zgodnie natomiast
z zapisami zawartymi w stowniczku do ww. instrukcji - komorka organizacyjna
rozumiana jest jako pracownik w malej jednostce organizacyjnej lub referat,
dzial, wydziat realizujacy zadania zgodne z zakresem dziatania w duzej
jednostce organizacyjnej.

5. Dochody wykonane wykazane w sprawozdaniu budzetowym Rb-27S wg stanu
na dzieh 31 grudnia 2018 roku oraz w sprawozdaniach Rb-27S i Rb-NDS,
sporzadzonych na koniec 2019 roku, nie odpowiadaty wartosci konta 901 po
stronie Ma (obroty konta). Stwierdzono roznice wynoszace 37.141,97 z\
w przypadku 2018 roku i 46.129,65 zk w przypadku 2019 roku. Powyzsze
wynikato z ksiegowah zwrotu dotacji niewykorzystanych w danym roku na
kontach Wn 901 Ma 224.

Ujecie operacji w zakresie zwrotu dotacji na stronie Wn konta 901 naruszalo
przepisy rozporza.dzenia Ministra Rozwoju i Finansow w sprawie rachunkowosci
oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek samorza.du
terytoriainego, jednostek budzetowych, samorza.dowych zaktadow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek
budzetowych maja.cych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
zgodnie z ktorym - na stronie Wn ujmuje sie P°d data, ostatniego dnia roku
budzetowego saldo konta 901 i przenosi sie je na konto 961.

Ujecia operacji zwrotu niewykorzystanych dotacji mozna dokonac w roznoraki
sposob, np. poprzez zastosowanie ujemnego zapisu kwoty zwrotu po obu
stronach konta 901. Taki sposob ujecia operacji nie zawyzy obrotow na koncie
901 i dostarczy wtasciwych informacji o zrealizowanych dochodach.

6. W przedtozonym inspektorom RIO w Lodzi zestawieniu obrotow i said kont
syntetycznych i analitycznych za grudzien 2019 roku, stan konta
rozrachunkowego 224 - Rozrachunki budzetu (prowadzonego dla organu),
prezentowat saldo Wn stanowia.ce „per saldo" naleznosci i zobowia.zah
(62.750,36 z\). W zestawieniu obrotow i said kont syntetycznych za okres
grudzien 2019 roku, zata.czonym do bilansu budzetu Gminy, konto 224
wykazywato prawidtowo saldo naleznosci w kwocie 110.267,01 z\ (strona Wn)
oraz saldo zobowia.zari w kwocie 47.516,65 zt.

Zgodnie z opisem zasad funkcjonowania konta 224 zawartym w zataczniku nr
2 do rozporza.dzenia Ministra Rozwoju i Finansow w sprawie rachunkowosci
oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek samorzadu
terytoriainego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej -
konto 224 stuzy do ewidencji rozrachunkow z innymi budzetami,
a w szczegolnosci: 1) rozliczeh dochodow budzetowych realizowanych przez
organy podatkowe na rzecz budzetu jednostki samorza.du terytoriainego;
2) rozrachunkow z tytutu udziatow w dochodach innych budzetow;
3) rozrachunkow z tytulu dotacji i subwencji; 4) rozrachunkow z tytutu
dochodow pobranych na rzecz budzetu pahstwa. Ewidencja szczegotowa do
konta 224 powinna umozliwic ustalenie stanu naleznosci i zobowiazah wedtug
poszczegolnych tytutow oraz wedtug poszczegolnych budzetow. Konto 224
moze wykazywac dwa salda. Saldo Wn konta 224 oznacza stan naleznosci,



a saldo Ma konta 224 - stan zobowia.zah budzetu z tytutu pozostatych
rozrachunkow.

Wswietle ww. przepisow - konto 224 nie powinno bye rozliczane „per saldem",
lecz powinno odzwierciedlac faktycznie wystepuja.ee naleznosci (strona Wn)
oraz zobowia.zania (strona Ma). Ponadto konto 224, niezaleznie od
zaznaczonej opeji do generowania danych, kazdorazowo winno wykazywac
takie same dane (czyli faktyczne salda naleznosci i zobowia.zah a nie „per
salda").

7. Postanowienia zaktadowego planu kont dotycza.ee konta 201 nie odnosity sie
do ewidencji zobowia.zah wymagalnych. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy
o rachunkowosci - okreslajac zasady rachunkowosci w jednostce nalezy
zapewnic w niej mozliwosc wyodrebnienia wszystkich zdarzeh istotnych do
oceny sytuacji maja.tkowej i finansowej jednostki, przy zachowaniu zasady
ostroznosci. Ponadto, § 20 ust. 1 pkt 4 lit. b rozporzadzenia Ministra Rozwoju
i Finansow w sprawie rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa,
budzetow jednostek samorzadu terytoriainego, jednostek budzetowych,
samorzadowych zaktadow budzetowych, pahstwowych funduszy celowych
oraz pahstwowych jednostek budzetowych maja.cych siedzibe poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej, stawia wymog - aby zaktadowy plan kont zawierat
ustalenia, ktore umozliwityby prawidtowe sporzadzenie sprawozdah
finansowych, sprawozdah budzetowych lub innych sprawozdah okreslonych
w odrebnych przepisach.

8. Od terminowo przekazanych zaiiczek na podatek dochodowy od osob
fizycznych Urzad Gminy w Sedziejowicach potracat co miesiac przystuguja.ee
mu wynagrodzenie z tytutu terminowego wptacania podatku dochodowego od
osob fizycznych. Weryfikacja wyliczenia przystugujacego wynagrodzenia
z ww. tytutu wykazata nieprawidtowe wyliczenie (w przypadku sierpnia
2019 roku) lub zaokra.glenie wynagrodzenia ptatnika (maj i lipiec 2019 roku).
Nieprawidtowe zaokrajlanie wynagrodzenia z tytutu terminowego wptacania
podatku dochodowego od osob fizycznych stanowito naruszenie art. 63 § 1
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jednolity
Dz. U. z 2020 r., poz. 1325 ze zm.), zgodnie z ktorym - podstawy
opodatkowania, kwoty podatkow, odsetki za zwtoke, optaty prolongacyjne,
oprocentowanie nadptat oraz wynagrodzenia przystuguja.ee ptatnikom
i inkasentom zaokrajla sie do petnych ztotych w ten sposob, ze kohcowki kwot
wynosza.ee mniej niz 50 groszy pomija sie, a kohcowki kwot wynosza.ee 50
i wiecej groszy podwyzsza sie do petnych ztotych, z zastrzezeniem § la i 2.

W zakresie wieloletniej prognozy finansowej

1. Uchwata. nr 111/18/18 z dnia 28 grudnia 2018 roku Rada Gminy Sedziejowice
uchwalita wieloletnia. prognoze finansowa. Gminy na lata 2019 - 2027.
Wzataczniku nr 1 do ww. uchwaty zaplanowano dochody maja.tkowe: [1] na
2019 rok wynosza.ee 5.919.245,00 zt (w tym ze sprzedazy maja.tku
150.000,00 zt), [2] na 2020 rok wynoszace 1.862.608,00 zt (w tym ze
sprzedazy majajku 100.000,00 zt), [3] na lata 2021-2027 wynosza.ee w
kazdym roku po 500.000,00 zt, wtym ze sprzedazy maja.tku po 100.000,00 zt
w kazdym roku.



W przypadku zaplanowanych na rok 2019 dochodow maja.tkowych
przedstawiono dokumenty potwierdzaja.ce realnosc zaplanowanych dochodow
(w tym dochodow ze sprzedazy maja.tku14), nie udokumentowano natomiast
w petni dochodow maja.tkowych z tytutu dotacji oraz srodkow przeznaczonych
na inwestycje w 2020 roku oraz nie udokumentowano w zaden sposob
dochodow ze sprzedazy maja.tku zaplanowanych na ten rok. Na
zaprognozowane na lata 2021-2027 dochody maja,tkowe rowniez nie
przedtozono zadnych dokumentow potwierdzaja.cych ich realnosc. Ponadto
ustalono, ze w lataeh 2020-2027 nie zaplanowano dochodow z tytutu sptaty
rat za przeksztatcenie prawa wieczystego uzytkowania nieruchomosci w prawo
wtasnosci w kwocie ok. 3.500,00 zt, pomimo sptacania rat przez uzytkownikow
wieczystych do 2024 roku i 2031 roku. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od
Skarbnika Gminy, w WPF w kwotach dochodow ze sprzedazy maja.tku na lata
2020-2023 uwzgledniano kwoty dochodow uzyskiwanych z tytutu sprzedazy
nieruchomosci w lataeh wczesniejszych w zwia.zku z roztozeniem ceny
sprzedazy na raty (raty do 2023 roku) - w objasnieniach do WPF nie zawarto
na ten temat zadnych informacji, w zwia.zku z czym kontroluja.ee nie
potwierdzity powyzszej informacji (od 2020 roku do 2027 roku planowana jest
doktadnie taka sama kwota dochodow ze sprzedazy maja.tku).

Ostatnia zmiana do WPF na lata 2019-2027 zostata wprowadzona przez Wojta
Gminy Sedziejowice zarzadzeniem nr 113/19 w dniu 30 grudnia 2019 roku.
Analiza danych dotyczacych dochodow maja.tkowych zaplanowanych na lata
2019-2027 wykazata, ze: [1] plan dochodow ze sprzedazy nieruchomosci
gminnych wynoszacy 130.000,00 zt na dzieh 30 grudnia 2019 roku ulegt
zmniejszeniu w stosunku do pierwotnej WPF o 20.000,00 zt, przy czym
ostatecznie wykonanie dochodow ze sprzedazy nieruchomosci gminnych
w ww. klasyfikacji budzetowej wyniosto 13.090,80 zt (w tym kwota
4.000,00 zt - sprzedaz 1 dziatki w 2019 roku oraz kwota 9.241,00 zt - dochod
ze sprzedazy nieruchomosci gminnych, ktorych cene sprzedazy roztozono na
raty), [2] nie udokumentowano w petni dochodow maja.tkowych z tytutu
dotacji oraz srodkow przeznaczonych na inwestycje w 2020 i 2021 roku a
dochody ze sprzedazy maja.tku zaplanowane w tych lataeh nie ulegty zmianie
w stosunku do pierwotnej WPF - jak wspomniano we wczesniejszej czesci
wysta.pienia, danych wykazanych w WPF w tej kategorii w zaden sposob nie
udokumentowano, [4] dochody maja.tkowe zaplanowano na lata 2022 - 2027
w takich samych wysokosciach jak w pierwotnej WPF - analogicznie jak
w przypadku pierwotnej WPF jednostka kontrolowana nie przedtozyta zadnych
dokumentow potwierdzaja.cych prognozowane dochody maja.tkowe. Zgodnie
z informacjami uzyskanymi od Skarbnika Gminy, w WPF po zmianach
w kwotach dochodow ze sprzedazy maja.tku na lata 2020-2023 uwzgledniano
kwoty dochodow uzyskiwanych z tytutu sprzedazy nieruchomosci w lataeh
wczesniejszych w zwiazku z roztozeniem ich ptatnosci na raty, czego
kontroluja.ee nie potwierdzity w zwia.zku z brakiem takiej informacji
w objasnieniach i wykazywaniem danych w WPF w lataeh 2020-2027
wjednakowych wysokosciach. Ponadto ustalono, ze analogicznie do
pierwotnej WPF, w zmianie WPF nie uwzgledniono w lataeh 2020-2027

14 Wobjasnieniach do WPF nie zawarto informacji, ktore nieruchomosci planowane sa.do sprzedazy.



dochodow z tytutu sptaty rat za przeksztatcenie prawa wieczystego
uzytkowania nieruchomosci w prawo wtasnosci.

W trakcie kontroli Skarbnik Gminy odnosnie dochodow maja.tkowych
zaplanowanych w pierwotnej WPF wyjasnit15, ze dochody maja.tkowe z tytutu
dotacji oraz srodkow przeznaczonych na inwestycje planowano wlataeh 2020-
2027 na podstawie wykonania lat poprzednich, przyjmujac plan na poziomie
400.000,00 zt z zachowaniem zasady ostroznosci. Analogicznie, na podstawie
danych historyeznych, w wieloletniej prognozie finansowej ujmowane sa.
dochody ze sprzedazy maja.tku. WWPF po zmianach dochody maja.tkowe na
2019 rok uaktualniono do kwot planu wystepujacych na ten dzieh w budzecie
gminy, na lata 2020-2022 uaktualniono zgodnie z harmonogramami ptatnosci
oraz kwotami dofinansowania pozyskanego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Wojewodztwa Lodzkiego. Lata 2022-2027 zawieraja. kwoty
dochodow maja.tkowych na podstawie danych historyeznych.

W kontekscie ww. wyjasnieh nalezy zwrocic uwage, ze faktyczne wykonanie
dochodow ze sprzedazy maja.tku w lataeh 2018 i 2019 uksztattowato sie na
duzo nizszym poziomie niz chociazby w roku 2014 (733.159,64 zt), czy
2015 (175.539,96 zt). Wykonanie wskazanych dochodow zawsze pozostaje
obarczone ryzykiem, gdyz zalezy od popytu na oferowane nieruchomosci.
Nalezy zatem prognozowac dochody ze sprzedazy z duza. doza. ostroznosci
i z zachowaniem wymogu realistycznosci prognozy finansowej, o ktorej mowa
w art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2021 r., poz. 305).

Pndkreslic tez nalezv. ze weryfikacia realistycznosci proanozv mozliwa jest w
^rveaolnosci na podstawie danvch zamieszczanvch w objasnieniach do
wieloletniej proanozv finansowej (art. 226 ust.2a ww. ustawy).

2. Prognozowane w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Sedziejowice
rozchody, przyjete wwersji pierwotnej WPF na lata 2019-2027 wstosunku do
rozchodow wynikajacych z harmonogramow sptat kredytow i pozyczek zostaty
zanizone w lataeh 2019-2023 o 100.000,00 zt w kazdym roku. Stwierdzone
roznice wynikaty z braku uwzglednienia zobowiazania (kredytu) zaciajnietego
w dniu 30 listopada 2018 roku.

Wuchwale Rady Gminy zmieniaja.cej WPF nr IV/32/19 z dnia 28 stycznia 2019
roku wykazano dane analogiczne jak w pierwotnej WPF (tj. z zanizonymi
danymi dotycza.cymi sptat rat kapitatowych wynikajacych z tytutu zobowia.zah
juzzacia.gnietych), prawidtowe dane wykazano dopiero wuchwale Rady Gminy
zmieniaja.cej WPF na lata 2019 - 2027 nr VIII/64/19 z dnia 31 maja
2019 roku.

Kwoty rozchodow powinny bye ujmowane w WPF zgodnie z zawartymi
umowami i wynikajacymi z nich harmonogramami sptat. Prognozowanie
rozchodow niezgodnie z zawartymi umowami pozbawia prognoze przymiotu
realistycznosci, maja.cego oparcie w art. 226 ust. 1 ustawy o finansach
publicznych.

15 PeJna tresc ztozonych wyjasnieh znajduje sie w protokole kontroli.



W zakresie dochodow z podatkow

1. Stwierdzono, ze instrukcja w sprawie ewidencji i poboru podatkow i optat
w Gminie Sedziejowice, stanowia.ca zatacznik nr 4 do zarzadzenia nr 27/07
Wojta Gminy Sedziejowice z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie ustalenia
procedur kontroli finansowej, zmieniona zarzadzeniem nr 158/09 Wojta Gminy
Sedziejowice z dnia 20 stycznia 2009 rok, wymaga aktualizacji bowiem
zawarte w niej zapisy opieraja. sie na aktach prawa, ktore utracity moc,
dodatkowo zapisy odnosza. sie do nieistniejacych w Urzedzie Gminy
Sedziejowice procedur np. wptaty na poczet podatkow w kasie Urzedu (kasa
nie funkcjonuje).

2. Stwierdzono przypadki naruszania § 42 w zw. z § 7 pkt 6 Instrukcji
kancelaryjnej, stanowiacej zatacznik nr 1 do rozporzadzenia Prezesa Rady
Ministrow z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej,
jednolitych rzeczowych wykazow akt oraz instrukcji w sprawie organizacji
i zakresu dziatania archiwow zaktadowych (Dz. U. z 2011 roku, nr. 14, poz.
67), poprzez brak umieszczenia pieczeci z data, wptywu dokumentu do
jednostki, na czesci deklaracji podatkowych widniaty natomiast daty, ktore
zgodnie z wyjasnieniami pracownika merytorycznego stanowity potwierdzenie
wptywu deklaracji do Referatu Finansowo - Budzetowego.

3. W odniesieniu do prawidtowosci opodatkowania podatkiem od nieruchomosci
osob prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadajacych osobowosci
prawnej oraz osob fizycznych stwierdzono, ze:

nie udokumentowano zmian w podstawie opodatkowania w odniesieniu do
podatnika podatku od nieruchomosci (osoba prawna) o numerze
identyfikacyjnym 92, bowiem w deklaracji na podatek od nieruchomosci na
rok 2018 w pozycji wartosc budowli wskazat on wartosc 244.250,38 zt
natomiast w roku 2019 wartosc budowli wynosita 268.110,68 zt;

wystajoity przypadki niestosowania przez organ podatkowy art. 272 ustawy
Ordynacja podatkowa. Zgodnie z powotanym przepisem, organy podatkowe
pierwszej instancji (Wojt Sedziejowic) dokonuja. czynnosci sprawdzajacych,
majacych na celu m.in. ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbednym
do stwierdzenia zgodnosci z przedstawionymi dokumentami. Zauwazyc takze
nalezy, ze stosownie do art. 274a powotanej ustawy, w razie wa.tpliwosci co
do poprawnosci ztozonej deklaracji - w rozumieniu art. 3 pkt 5 ustawy - organ
podatkowy moze wezwac do udzielenia, w wyznaczonym terminie,
niezbednych wyjasnieh lub uzupetnienia deklaracji, wskazujac przyczyny
podania w wa.tpliwosc rzetelnosci danych w niej zawartych. Stosownie do
art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku - Prawo geodezyjne
i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 2052 ze zm.) - podstawe
wymiaru podatkow stanowia. dane zawarte w ewidencji gruntow i budynkow.

Inspektorzy RIO w Lodzi przeprowadzili kontrole w oparciu o: [1] dokumenty
sktadane przez podatnikow; [2] dane z ewidencji gruntow oraz kartoteki
budynkow, do ktorych organ podatkowy ma dostep; [3] portale internetowe
zapewniaja.ce dostep do aktualnej i doktadnej informacji przestrzennej
wykorzystywanej przy uzyciu oprogramowania komputerowego, do
publicznego udostepniania zasobow geodezyjnych z metadanymi:
https://mapy.geoportal.gov.pl, https://lask.geoportal2.pl oraz wykorzystanie
dostepnych tarn narzedzi (mierzenie powierzchni, ortofotomapa). Pomocniczo



korzystano ze zdjec satelitarnych dostepnych na portalu
https://www.google.pl/maps. Uwagi dotyczyty podatnika o nr kontowym 116
(podatnik podatku od nieruchomosci - osoba prawna), ktory deklarowat
w roku 2019 powierzchnie gruntow zwiazanych z prowadzeniem dziatalnosci
gospodarczej rowna. 23.378 m2. Zgodnie z zapisami zawartymi w zataczniku
do deklaracji DN-l/A przedmiot opodatkowania potozony jest na dziatkach o
nr ewidencyjnych 585/5 i 585/9 Stare Kozuby oraz 14/2, 14/3 i 15/1 Wola
Wezykowa. Zgodnie z zata.cznikiem do deklaracji DN-l/B podatnik deklaruje
do opodatkowania budynki o tacznej powierzchni 3.517 m2 posadowione na
dziatkach o nr ewidencyjnych 585/5 Stare Kozuby oraz 14/3 i 15/1 Wola
Wezykowa. Pomiary wykonane na https://lask.aeoportal2.pl wykazaty
znaczne rozbieznosci w zakresie powierzchni budynkow: [1] dziatka nr 15/1 -
powierzchnia deklarowana 500 m2, powierzchnia zmierzona ok. 1.101 m2;
[2] dziatka nr 14/2 - brak deklaracji powierzchni budynkow zwiazanych
z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej, powierzchnia zmierzona
ok. 304 m2; [3] dziatka nr 14/3 - powierzchnia deklarowana 485 m2,
powierzchnia zmierzona ok. 496 m2, [4] dziatka nr 585/5 - powierzchnia
deklarowana 2.532 m2, powierzchnia zmierzona ok. 2.752 m2; [5] dziatka nr
585/9 - brak deklaracji powierzchni budynkow zwiazanych z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej, powierzchnia zmierzona ok. 2.706 m2. Ponadto ze
zdjec, udostepnianych na wymienionym powyzej portalu, wynika iz dziatalnosc
gospodarcza prowadzona jest na dziatkach przylegtych do deklarowanych
przez podatnika tj. nr 585/6 oraz 585/4, obreb Stare Kozuby.

Ustalono, ze dziatki nr 585/6 oraz 585/4, obreb Stare Kozuby sa. przedmiotem
opodatkowania osoby fizycznej o nr kontowym 5489, ktorej wymiar podatku
od nieruchomosci w stosunku do powierzchni zmierzonych na ortofotomapach
przedstawia sie nastepuja.co: [1] dziatka nr585/4 - deklarowana powierzchnia
gruntow zwiazanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej - 4.068 m2
(powierzchnia catkowita dziatki ewidencyjnej nr 585/4), deklarowana
powierzchnia budynkow zwiazanych z prowadzeniem dziatalnosci
gospodarczej - 1.518 m2, zmierzona powierzchnia budynkow zwiazanych
z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej - 1.426 m2; [2] dziatka nr 585/6 -
deklarowana powierzchnia gruntow zwiazanych z prowadzeniem dziatalnosci
gospodarczej - 4.649 m2 (powierzchnia catkowita dziatki ewidencyjnej nr
585/6, deklarowana powierzchnia budynkow zwiazanych z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej - 76 m2, zmierzona powierzchnia budynkow
zwiazanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej - ok. 1.800 m2.
Ponadto, w przypadku opisywanych podatnikow (nr kontowy 116 oraz 5489)
brak byto opodatkowania budowli, natomiast z ortofotomap dostepnych na
https://www.google.com/maps, https://lask.geoportal2.pl, oraz
https://mapy.geoportal.gov.pl wynika, ze czesc wymienionych powyzej
nieruchomosci jest utwardzona. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
12stycznia 1991 roku o podatkach ioptatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) - opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci
podlegaja. budowle lub ich czesci zwia.zane z prowadzeniem dziatalnosci
gospodarczej. Budowla. (art. la ust. 1 pkt 2 ustawy) jest obiekt budowlany
w rozumieniu przepisow prawa budowlanego niebeda.cy budynkiem lub
obiektem matej architektury, a takze urzadzenie budowlane w rozumieniu
przepisow prawa budowlanego zwiazane z obiektem budowlanym, ktore
zapewnia mozliwosc uzytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem.
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Stosownie do przepisow ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane
(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1333 ze zm.): [1] budowla. (art. 3 pkt 3
ustawy) jest kazdy obiekt budowlany niebeda.cy budynkiem lub obiektem
matej architektury, jak: obiekty liniowe, lotniska, mosty, wiadukty, estakady,
tunele, przepusty, sieci techniczne, wolno stoja.ce maszty antenowe, wolno
stoja.ce trwale zwiazane z gruntem tablice reklamowe i urzadzenia reklamowe,
budowle ziemne, obronne (fortyfikacje), ochronne, hydrotechniczne, zbiorniki,
wolno stojace instalacje przemystowe lub urzadzenia techniczne, oczyszczainie
sciekow, sktadowiska odpadow, stacje uzdatniania wody, konstrukcje
oporowe, nadziemne i podziemne przejscia dla pieszych, sieci uzbrojenia
terenu, budowle sportowe, cmentarze, pomniki, a takze czesci budowlane
urzadzeh technicznych (kottow, piecow przemystowych, elektrowni jadrowych,
elektrownie wiatrowych, morskich turbin wiatrowych i innych urza.dzeh) oraz
fundamenty pod maszyny i urzadzenia, jako odrebne pod wzgledem
technicznym czesci przed miotow sktadajacych sie na catosc uzytkowa.;
[2] obiektem liniowym (art. 3 pkt 3a) jest obiekt budowlany, ktorego
charakterystycznym parametrem jest dtugosc, w szczegolnosci droga wraz ze
zjazdami, linia kolejowa, wodocia.g, kanat, gazocia.g, cieptociaj, rurocia.g, linia
i trakcja elektroenergetyczna, linia kablowa nadziemna i, umieszczona
bezposrednio w ziemi, podziemna, wat przeciwpowodziowy oraz kanalizacja
kablowa, przy czym kable w niej zainstalowane nie stanowia. obiektu
budowlanego lub jego czesci ani urzadzenia budowlanego; [3] urza.dzeniami
budowlanymi (art. 3 pkt 9 ustawy) sa. urzadzenia techniczne zwia.zane
z obiektem budowlanym, zapewniaja.ce mozliwosc uzytkowania obiektu
zgodnie z jego przeznaczeniem, jak przytacza i urzadzenia instalacyjne, w tym
stuza.ce oczyszczaniu lub gromadzeniu sciekow, a takze przejazdy, ogrodzenia,
place postojowe i place pod smietniki.

4. Stwierdzono, iz w przypadku wydania decyzji w sprawie umorzenia zalegtosci
podatkowej w podatku od nieruchomosci organ podatkowy nie zapewnit
stronie czynnego udziatu w postepowaniu podatkowym, do czego obliguja.
przepisy art. 123 ustawy Ordynacja podatkowa, stosownie do ktorych - organy
podatkowe obowia.zane sa. zapewnic stronom czynny udziat w kazdym stadium
postepowania, a przed wydaniem decyzji umozliwic im wypowiedzenie sie co
do zebranych dowodow i materiatow oraz zgtoszonych za.dah. Organ
podatkowy moze odsta.pic od ww. zasady, jezeli w wyniku postepowania
wszczetego na wniosek strony ma zostac wydana decyzja w catosci
uwzgledniajaca wniosek strony, oraz w przypadkach, o ktorych mowa
w art. 200 § 2 pkt 2 ustawy (wydana decyzja nie uwzgledniata w catosci
zadania strony).

Ustalono, ze przed wydaniem decyzji organ podatkowy nie wyznaczyt stronie
siedmiodniowego terminu do wypowiedzenia sie w sprawie zebranego
materiatu dowodowego w zakresie prowadzonego postepowania, zgodnie
z art. 200 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa, ktory stanowi, ze przed wydaniem
decyzji organ podatkowy wyznacza stronie siedmiodniowy termin do
wypowiedzenia sie w sprawie zebranego materiatu dowodowego.

5. Organ podatkowy nie podejmowat wobec podatnikow podatku od
nieruchomosci i podatnikow opodatkowanych w ramach ta.cznego
zobowiazania pienieznego niezwtocznych dziatah windykacyjnych. Upomnienia
zwiazane z nieterminowym regulowaniem rat podatku od nieruchomosci oraz
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tytuty wykonawcze wystawiano ze znacznym opoznieniem lub w ogole ich nie
wystawiano (podatnicy o numerach kontowych 43, 21, 132).

Podejmowanie czynnosci windykacyjnych ze strony organu podatkowego
z opoznieniem (w niektorych przypadkach znacznych) stanowito naruszenie
przepisow zawartych w rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 30 grudnia
2015 roku w sprawie postepowania wierzycieli naleznosci pienieznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1483). Zgodnie z ww. przepisami, jezeli
zachodzito uzasadnione okolicznosciami przypuszczenie, ze zobowiazany
wykona dobrowolnie obowia.zek bez koniecznosci wszczecia egzekucji
administracyjnej, wierzyciel mogt podejmowac dziatania informacyjne wobec
zobowiazanego zmierzaja.ce do dobrowolnego wykonania przez niego
obowia_zku, przed przestaniem: 1) upomnienia; 2) tytutu wykonawczego,
w przypadku gdy egzekucja administracyjna moze bye wszczeta bez
uprzedniego doreczenia upomnienia (§ 4 ust. 1). W § 4 ust. 2 wskazano
natomiast, ze dziatania informacyjne sa. podejmowane w formie pisemnej,
dzwiekowej lub graficznej w szczegolnosci przez: internetowy portal
informacyjny, krotka. wiadomosc tekstowa. (sms), e-mail, telefon, faks a
zgodnie z § 4 ust. 3 dziatania informacyjne sa. rejestrowane w postaci
papierowej lub elektronicznej przez wskazanie, w szczegolnosci: 1) formy
dziatania informacyjnego; 2) daty podjecia dziatania informacyjnego. Zgodnie
z § 7 ust. 1 ww. rozporzadzenia - wierzyciel przesytat zobowiazanemu
upomnienie: 1) niezwtocznie, w szczegolnosci jezeli taczna wysokosc
naleznosci pienieznych wraz z odsetkami z tytutu niezaptacenia w terminie
naleznosci pienieznych przekroczy dziesieciokrotnosc kosztow upomnienia
i nie zostaty podjete dziatania informacyjne, lub z podjetych dziatah
informacyjnych w sprawie wynika, ze obowia.zek nie zostanie dobrowolnie
wykonany; 2) nie pozniej niz po uptywie 21 dni od dnia, w ktorym po raz
pierwszy podjeto dziatania informacyjne, jezeli z tych dziatah wynika, ze
obowia.zek zostanie dobrowolnie wykonany (§ 7 ust. 1). W przypadkach,
w ktorych egzekucja administracyjna mogta bye wszczeta bez uprzedniego
doreczenia upomnienia, wierzyciel wystawiat tytut wykonawczy:
1) niezwtocznie, wszczegolnosci jezeli ta.czna wysokosc naleznosci pienieznych
wraz z odsetkami z tytutu niezaptacenia w terminie naleznosci pienieznych
przekroczy dziesieciokrotnosc kosztow upomnienia i nie zostaty podjete
dziatania informacyjne, lub z podjetych dziatah informacyjnych w sprawie
wynika, ze obowiazek nie zostanie dobrowolnie wykonany; 2) nie pozniej niz
po uptywie 21 dni od dnia, w ktorym po raz pierwszy podjeto dziatania
informacyjne, jezeli z tych dziatah wynikato, ze obowiazek zostanie
dobrowolnie wykonany (§ 9).

Obecnieobowia.zuje w omawianym zakresie rozporzadzenie Ministra Finansow,
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie
postepowania wierzycieli naleznosci pienieznych (Dz. U. z 2020 roku, poz.
2083).

W zakresie dochodow z majaMcu gminy

1. Gmina Sedziejowice nie posiadata planu wykorzystania zasobu nieruchomosci.
Stosownie do unormowah wynikajacych z art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 roku o gospodarce nieruchomosciami (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r.,
poz. 1990 ze zm.) - gminnym zasobem nieruchomosci gospodaruje wojt,
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burmistrz albo prezydent miasta. Gospodarowanie zasobem polega
w szczegolnosci na wykonywaniu czynnosci, o ktorych mowa w art. 23 ust. 1,
a ponadto na sporza.dzaniu planow wykorzystania zasobu, przygotowywaniu
opracowah geodezyjno-prawnych i projektowych, dokonywaniu podziatow
oraz scaleh i podziatow nieruchomosci, a takze wyposazaniu ich, w miare
mozliwosci, w niezbedne urzadzenia infrastruktury technicznej. Plany
wykorzystania zasobu opracowuje sie na okres 3 lat. Plany zawieraja.
w szczegolnosci: 1) zestawienie powierzchni nieruchomosci zasobu oraz
nieruchomosci oddanych w uzytkowanie wieczyste; 2) prognoze: a) dotycza.ca.
udostepnienia nieruchomosci zasobu oraz nabywania nieruchomosci do
zasobu, b) poziomu wydatkow zwiazanych z udostepnieniem nieruchomosci
zasobu oraz nabywaniem nieruchomosci do zasobu, c) wptywow osia.ganych
z optat z tytutu uzytkowania wieczystego nieruchomosci oddanych
w uzytkowanie wieczyste oraz optat z tytutu trwatego zarzadu nieruchomosci,
d) dotyczaca. aktualizacji optat z tytutu uzytkowania wieczystego
nieruchomosci oddanych w uzytkowanie wieczyste oraz optat z tytutu trwatego
zarza.du nieruchomosci; 3) program zagospodarowania nieruchomosci zasobu.

Stwierdzono, nizej wymienione nieprawidtowosci zwia.zane ze sprzedaza.
nieruchomosci stanowia.cych wtasnosc gminy:

w dokumentacji dotycza.cej sprzedazy nieruchomosci nr 179/9, potozonej
w Przymitowie, brak byto dokumentu okreslajacego wartosc rynkowa.
niezabudowanej dziatki gruntu (operat szacunkowy). Zgodnie z art. 67 ust. 1
ustawy o gospodarce nieruchomosciami - cene nieruchomosci ustala sie na
podstawie jej wartosci, natomiast zgodnie z art. 67 ust. 3 powotanej powyzej
ustawy - przy sprzedazy nieruchomosci w drodze bezprzetargowej, o ktorej
mowa w art. 37 ust. 2 i 3, cene nieruchomosci ustala sie w wysokosci nie
nizszej niz jej wartosc, z zastrzezeniem ust. 3a.;

w wykazie nieruchomosci przeznaczonych do zbycia nie podano wszystkich
informacji wymaganych przez art. 35 ust. 2 ustawy o gospodarce
nieruchomosciami, bowiem nie okreslono terminu na ztozenie wniosku przez
osoby, ktorym przystugiwato pierwszehstwo w nabyciu nieruchomosci na
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomosciami.
Przedmiotowego wykazu nie zamieszczono na stronie intemetowej urzedu
(zgodnie z metadanymi dostepnymi na stronie BIP Urzedu Gminy Sedziejowice
wykaz zostat zamieszczony w dniu 14 grudnia 2020 roku czyli podczas trwania
czynnosci kontrolnych), informacji o zamieszczeniu wykazu nie podano
rowniez do publicznej wiadomosci przez ogtoszenie w prasie lokalnej o zasiegu
obejmuja.cym co najmniej powiat, na terenie ktorego potozona jest
nieruchomosc, do czego obligowat art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce
nieruchomosciami;

na podstawie protokotu uzgodnieh z dnia 28 maja 2019 roku spisanego
w Urzedzie Gminy Sedziejowice pomiedzy Gmina. Sedziejowice a osobami
fizycznymi, stwierdzono iz nabywca nieruchomosci zostat obciazony kosztami
geodezyjnego podziatu nieruchomosci nr 179/7, co naruszato przepisy ustawy
o gospodarce nieruchomosciami, bowiem te (art. 25 ust. 1 i 2 w zw. z art. 23
ust. 1 pkt 2 ww. ustawy) nie daja. organowi wykonawczemu gminy podstaw
do obcia.zania nabywcow obowia.zkiem uiszczania zaptaty za sporza.dzenie
dokumentacji zwia.zanej z przygotowaniem nieruchomosci do zbycia.
Czynnosci zwiazane z przygotowaniem nieruchomosci do sprzedazy naleza.
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w catosci do gminy, a zatem to gmina (jej organ wykonawczy) powinna
przygotowac nieruchomosc do sprzedazy i okreslic cene zbycia po ustaleniu
wartosci nieruchomosci.

3. Gmina nie dokonywata aktualizacji optaty za uzytkownie wieczyste od roku
2006 w przypadku 2 uzytkownikow i od roku 2015 w przypadku trzech
uzytkownikow. Stosownie do unormowah wynikajacych z art. 77 ust. 1 i 2
ustawy o gospodarce nieruchomosciami - wysokosc optaty rocznej z tytutu
uzytkowania wieczystego nieruchomosci gruntowej, z zastrzezeniem ust. 2
i 2a, podlega aktualizacji nie czesciej niz raz na 3 lata, jezeli wartosc tej
nieruchomosci ulegnie zmianie. Zaktualizowana.optate roczna. ustala sie, przy
zastosowaniu dotychczasowej stawki procentowej, od wartosci nieruchomosci
okreslonej na dzieh aktualizacji optaty. Jezeli wartosc nieruchomosci
gruntowej na dzieh aktualizacji optaty rocznej bytaby nizsza niz ustalona
w drodze przetargu cena tej nieruchomosci w dniu oddania jej w uzytkowanie
wieczyste, aktualizacji nie dokonuje sie- Wprzypadku nieruchomosci oddanych
w uzytkowanie wieczyste na cele mieszkaniowe przepis stosuje sie w okresie
5 lat, liczac od dnia zawarcia umowy o oddanie nieruchomosci w uzytkowanie
wieczyste.

W zakresie wydatkow na zadania z zakresu pomocy spotecznej

Ustalono, ze Wojt Gminy powierzyt - na mocy zarzadzenia nr 59/2019 z dnia
29 lipca 2019 roku - petnienie obowia.zkow Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy
Spotecznej w Sedziejowicach osobie, ktora nie legitymowata sie wymaganym
stazem pracy w opiece spotecznej ani tez wyksztatceniem wymaganym przepisami
art. 122 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spotecznej (tekst
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1876). Wymog okreslony w art. 122 ust. 1 ustawy
o pomocy spotecznej oraz ugruntowane orzecznictwo sadowo-administracyjne nie
pozostawiaja.wa.tpliwosci, ze osoba ubiegajaca sie ° stanowisko kierownika osrodka
pomocy spotecznej musi posiadac co najmniej 3-letni staz pracy w pomocy
spotecznej oraz specjalizacje z zakresu organizacji pomocy spotecznej. Dodatkowo
przepisy ustawy o pomocy spotecznej nie przewiduja. mozliwosci uzupetnienia
kwalifikacji zawodowych przez osoby kieruja.ce jednostkami organizacyjnymi
pomocy spotecznej. Powotany art. 122 ustawy o pomocy spotecznej ma charakter
bezwzglednie obowia.zuja.cy, co oznacza, ze osoba obejmujaca takie stanowisko
zobowiazana jest spetniac wszystkie okreslone w nim wymagania kwalifikacyjne.
Ponadto podkreslic nalezy, ze regulacja tarn zawarta zaktada odpowiednie
przygotowanie i doswiadczenie osoby kierujacej jednostkaj m.in. w zakresie
zarzadzania finansami, w tym planowania finansowego oraz realizacji planu
finansowego, a takze prawa administracyjnego. Ustawodawca m.in. wtasnie te
elementy uwzglednit w minimum programowym specjalizacji z zakresu organizacji
pomocy spotecznej (patrz: § 2 pkt 2 i 6 rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki
Spotecznej z dnia 26 wrzesnia 2012 roku w sprawie specjalizacji z zakresu
organizacji pomocy spotecznej - Dz. U. z 2012 r., poz. 1081). Zgodnie natomiast z
art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorzadowych
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.) - nabor kandydatow na wolne
stanowiska urzednicze, w tym na kierownicze stanowiska urzednicze, jest otwarty
i konkurencyjny. Wolnym stanowiskiem urzedniczym, w tym wolnym kierowniczym
stanowiskiem urzedniczym jest stanowisko, na ktore, zgodnie z przepisami ustawy
albo w drodze porozumienia, nie zostat przeniesiony pracownik samorzadowy
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zatrudniony na stanowisku urzedniczym, w tym kierowniczym stanowisku
urzedniczym, posiadaja.cy kwalifikacje wymagane na danym stanowisku lub nie
zostat przeprowadzony na to stanowisko nabor, albo na ktorym mimo
przeprowadzonego naboru nie zostat zatrudniony pracownik.

W zakresie wydatkow osobowych

1. Stwierdzono, ze listy ptac nie posiadaty adnotacji potwierdzaja.cej sprawdzenie
dokumentu pod wzgledem merytorycznym oraz formalno - rachunkowym.
Zgodnie z § 4 pkt 5 Instrukcji okreslajacej zasady sporzadzania, obiegu
i kontroli oraz przechowywania i zabezpieczania dokumentow ksiegowych
i ksia.g rachunkowych, stanowiacej zata.cznik do zarza.dzenia Wojta Gminy
Sedziejowice nr 27/07 z dnia 27 kwietnia 2007 roku - sprawdzone pod
wzgledem merytorycznym oraz formalno-rachunkowym listy ptac stanowia.
podstawe do wyptaty wynagrodzeh.

2. Odprawy emerytalne - w okresie objetym kontrola. - wyptacono z naruszeniem
§ 9 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie
wynagradzania pracownikow samorza.dowych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 936
ze zm.), ktory stanowi, ze jednorazowa odprawa w zwia.zku z przejsciem na
emeryture lub rente z tytutu niezdolnosci do pracy jest wyptacana w dniu
ustania stosunku pracy (odprawy emerytalne wyptacone zostaty odpowiednio:
[1] odprawa przyznana Wojtowi, w zwia.zku z rozwia.zaniem stosunku pracy
z dniem 21 listopada 2018 roku, wyptacona zostata w dniu 29 listopada
2018 roku; [2] odprawa na rzecz pracownika, z ktorym stosunek pracy wygast
w dniu 25 lipca 2018 roku wyptacona zostata w dniu 27 lipca 2018 roku;
[3] odprawa na rzecz pracownika, z ktorym stosunek pracy wygast w dniu
26 kwietnia 2018 roku wyptacona zostata w dniu 27 kwietnia 2018;
[4] odprawa na rzecz pracownika, z ktorym stosunek pracy wygast w dniu
25 pazdziernika 2018 roku, wyptacona zostata w dniu 29 pazdziernika
2018 roku. Zgodnie z art. 921 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku - Kodeks
pracy (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1320) - pracownikowi
spetniaja.cemu warunki uprawniaja.ce do renty z tytutu niezdolnosci do pracy
lub emerytury, ktorego stosunek pracy ustat w zwiazku z przejsciem na rente
lub emeryture, przystuguje odprawa pieniezna. Wynika z tego, ze
okolicznoscia. decyduja.ca. o prawie do odprawy jest spetnianie warunkow
uprawniaja.cych do emerytury lub renty, a nie posiadanie decyzji ustalaja.cej
prawo do nich. Liczy sie takze ustanie stosunku pracy. Zatem, odprawe nalezy
wyptacic w dniu rozwiazania stosunku pracy. Wyptacenie pracownikowi
naleznej mu odprawy z opoznieniem uznac nalezy jako sprzeczne z prawem,
bowiem pracodawca naraza sie w ten sposob na ryzyko skierowania przez
pracownika roszczenia o zaptate odsetek za zwtoke w zaptacie, a takze
pocia.gniecia do odpowiedzialnosci wykroczeniowej.

Podobnie, tzn. po dniu rozwiazania umowy o prace, wyptacano ekwiwalenty za
niewykorzystany urlop wypoczynkowy. Zgodnie natomiast z orzecznictwem
Sadu Najwyzszego wyptata ekwiwalentu powinna nasta.pic w dacie rozwiazania
umowy o prace, z tytutu ktorej pracownik nabyt prawo do ekwiwalentu.
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W zakresie zamowien publicznych i wydatkow inwestycyjnych

1. W przypadku procedury udzielenia zamowienia publicznego pn. „Przebudowa
obiektu sportowo-rekreacyjnego w Sedziejowicach - bieznia" ujawniono
nieprzestrzeganie wewnetrznych regulacji dotyczacych udzielania zamowien
publicznych. Brak byto wniosku inicjujacego udzielenie zamowienia oraz
projektu zarzadzenia w sprawie powotania komisji do przeprowadzania
postepowania, do sporzadzenia ktorych obligowaty postanowienia § 3 pkt 1, 2
i 4 Instrukcji udzielania zamowien publicznych, wprowadzonej zarzadzeniem
Wojta Gminy Sedziejowice z dnia 27 kwietnia 2007 roku. Wdniu 12 kwietnia
2018 roku zarzadzeniem Wojta Gminy Sedziejowice nr 453/18 w celu realizacji
postepowania powotana zostata komisja przetargowa, ktora stosownie do
zapisow instrukcji udzielania zamowien publicznych miata prowadzic
postepowanie o udzielenie zamowienia, do ktorego zostata powotana,
korzystac z pomocy prawnika, w szczegolnosci przy ustalaniu SIWZ i umowy
z wykonawca., natomiast cztonkowie komisji mieli przyja.c swoje obowiazki
poprzez podpisanie oswiadczenia, ktore stanowito integralna. czesc
dokumentacji postepowania. W postepowaniu o udzielenie zamowienia
publicznego pn. „Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego
wSedziejowicach - bieznia", wszczetym w dniu 30 marca 2018 roku, jak
rowniez w uniewaznionym postepowaniu - wszczetym w dniu 1 marca
2018 roku, brak byto wymaganych oswiadczeh cztonkow komisji dotycza.cych
przejecia obowia.zkow powierzonych w ramach realizacji procedury
przetargowej. Dodatkowo, termin powotania komisji przetargowej, w dacie
pozniejszej niz data publikacji ogtoszenia oraz zamieszczenia tresci SIWZ
(12 kwietnia 2018 - w przypadku postepowania wszczetego w dniu 30 marca
2018 roku oraz 21 marca 2018 roku - w przypadku postepowania wszczetego
w dniu 1 marca 2018 roku) sugeruje, ze komisja nie brata udziatu w pracach
dotyczacych przygotowania dokumentacji przetargowej, do czego obligowaty
cytowane powyzej postanowienia Instrukcji udzielania zamowien publicznych.

2. Ogtoszenie o udzieleniu zamowienia publicznego pn. „Przebudowa obiektu
sportowo-rekreacyjnego w Sedziejowicach - bieznia" zamieszczone
w Biuletynie Zamowien Publicznych nie zawierato wszystkich obligatoryjnych
elementow wymienionych w art. 41 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze
zm.), bowiem nie podano kwoty wadium, zawarto jedynie sformutowanie
odwotuja.ce do zapisow dziatu XSIWZ - Wymagania dotycza.ce wadium.
Wogtoszeniu nie znalazta sie rowniez informacja dotyczaca adresu, na ktory
oferty powinny bye wystane natomiast w punkcie IV. 1.7 ogtoszenia
dotyczacym informacji na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu
zakupow nie odnotowano w zadnym z punktow „nie dotyczy". Zgodnie
z art. 41 ustawy Prawo zamowien publicznych - ogtoszenie o zamowieniu,
o ktorym mowa wart. 40 ust. 1, zawiera co najmniej: 1) nazwe (firme) iadres
zamawiajacego; 2) okreslenie trybu zamowienia; 3) adres strony
internetowej, na ktorej zamieszczona bedzie specyfikacja istotnych warunkow
zamowienia; 4) okreslenie przedmiotu oraz wielkosci lub zakresu zamowienia,
z podaniem informacji o mozliwosci sktadania ofertczesciowych; 5) informacje
o mozliwosci lub wymogu ztozenia oferty wariantowej; 6) termin wykonania
zamowienia; 7) warunki udziatu w postepowaniu oraz podstawy wykluczenia;
7a) wykaz oswiadczeh lub dokumentow potwierdzajacych spetnianie
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warunkow udziatu w postepowaniu oraz brak podstaw wykluczenia; 8)
informacje na temat wadium; 9) kryteria oceny ofert i ich znaczenie; 10)
termin sktadania ofert, adres, na ktory oferty musza. zostac wystane, oraz
jezyk lub jezyki, w jakich musza. one bye sporzadzone; 11) termin zwiazania
oferta.; 12) informacje ° zamiarze zawarcia umowy ramowej; 13) informacje
o zamiarze ustanowienia dynamicznego systemu zakupow wraz z adresem
strony internetowej, na ktorej beda. zamieszczone dodatkowe informacje
dotycza.ee dynamicznego systemu zakupow; 14) informacje o przewidywanym
wyborze najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukeji elektronicznej wraz
z adresem strony internetowej, na ktorej bedzie prowadzona aukeja
elektroniczna; 15) informacje o przewidywanych zamowieniach, o ktorych
mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub art. 134 ust. 6 pkt 3, jezeli zam.awiaja.cy
przewiduje udzielenie takich zamowien.

Przepis art. 41 zawierat zatem wyliczenie niezbednych elementow, jakie
powinny znalezc sie w ogtoszeniu o zamowieniu, niezaleznie od miejsca jego
zamieszczenia. Wsrod elementow niezbednych do umieszczenia w ogtoszeniu
znajduja. sie takie, ktore identyfikuja. zamawiajacego i przedmiot zamowienia,
podaja. podstawowe warunki uczestnictwa w procedurze (warunki udziatu
w postepowaniu, wadium), warunki dotycza.ee sktadania ofert, realizacji
zamowienia, wskazanie adresu strony internetowej. Ogtoszenie powinno
precyzowac wymienione elementy, tak aby wykonawca na ich podstawie mogt
podja.c decyzje o uczestnictwie w postepowaniu. Mimo, iz w przetargu
nieograniczonym juz od dnia publikacji ogtoszenia na stronach intemetowych
dostepna jest SIWZ, w dalszym cia.gu nie jest dopuszczalne w petnym zakresie
odsytanie w tresci ogtoszenia do zapisow zawartych w SIWZ.

Zamowienia na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa obiektu sportowo-
rekreacyjnego w Sedziejowicach - bieznia" udzielono wykonawcy, ktory nie
potwierdzit spetnienia warunkow udziatu w postepowaniu. Firma Leszek Kutak,
Budownictwo Sportowe Inzynieria Krajobrazu, ktorej oferta uplasowata sie na
najwyzszej pozycji, zostata w dniu 20 kwietnia 2018 roku wezwana w trybie
art. 26 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych do ztozenia dokumentow
potwierdzaja.cych okolicznosci, o ktorych mowa w art. 25 ust. 1 ustawy. Wptyw
przed miotowych dokumentow odnotowano w Urzedzie Gminy
w Sedziejowicach w dniu 24 kwietnia 2018 roku. W dniu 25 kwietnia 2018 roku
do firmy Leszek Kutak, Budownictwo Sportowe Inzynieria Krajobrazu, na mocy
art. 26 ust. 3 ustawy Prawo zamowien publicznych, wystosowane zostato
wezwanie do udzielenia wyjasnieh dotyczacych referencji potwierdzaja.cych
nalezyte wykonanie robot, i w konsekwencji spetnienie warunkow udziatu
w postepowaniu, w terminie do dnia 27 kwietnia 2018 roku. Zgodnie
z zapisami dziatu V punktu 2, lit. c, tiret 1 SIWZ - zamawiajacy okreslit
wymagania w nastepuja.cy sposob: „Zamawiajacy uzna warunek za spetniony,
jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem
terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy -
w tym okresie, wykonat co najmniej jedna. robote budowlany polegajaca_ na
budowie lub przebudowie obiektu sportowo - rekreacyjnego, w tym
infrastruktury o nawierzehni syntetycznej poliuretanowej bezspoinowej
i o powierzchni co najmniej 3000 ml, o wartosci caikowitej zadania co
najmniej 600.000,00 zi brutto (stownie: szescset tysiecy ztotych 00/100)
z podaniem jej rodzaju, wartosci, daty i miejsca wykonania oraz z zataczeniem
dowodow okreslajacych czy ta robota budowlana zostata wykonana nalezycie,
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iv szczegolnosci informacji o tym czy robota zostata wykonana zgodnie
zprzepisami prawa budowlanego i prawidtowo ukonczona". Zprzedstawionych
przez oferenta referencji nie wynikato, iz podmiot, na zasobach ktorego
wykonawca polegat w celu wykazania spetnienia warunkow udziatu
w postepowaniu, potwierdzit spetnienie ww. warunku. Wprzedtozonym
dokumencie brak byto informacji ilu obiektow sportowo - rekreacyjnych
dotycza. wykonane roboty, z wyszczegolnieniem zakresu robot w odniesieniu
do kazdego z nich. W dniu 27 kwietnia 2018 roku do Urzedu Gminy
w Sedziejowicach, wptynety wyjasnienia, w ktorych oferent wyjasnit, ze
wykonawca, na zasobach ktorego polegat oferent zrealizowat budowe 11 boisk
sportowo-rekreacyjnych wielofunkcyjnych o nawierzchni syntetycznej
poliuretanowej bezspoinowej na terenie miasta Jastrzebie Zdroj. Powierzchnie
boisk ksztattowaty sie od 268 m2 do 800 m2 (powierzchnie boisk ksztattowaty
sie odpowiednio: [1] 473 m2; [2] 360 m2; [3] 268 m2; [4] 630 m2; [5] 450
m2; [6] 450 m2; [7] 392 m2; [8] 800 m2; [9] 336 m2; [10] 450 m2; [11] 450
m2), co dato ta.czna. powierzchnie 5.059,00 m2.
W dniu 27 kwietnia 2018 roku Kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
w imieniu komisji przetargowej, wystajpit o wydanie opinii prawnej w zakresie
tresci przedtozonych przez wykonawce dokumentow dotycza.cych spetnienia
przez niego warunkow udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci
technicznej i zawodowej. Wprzedstawionej w dniu 30 kwietnia 2018 roku
opinii prawnej stwierdzono, ze prace zostaty wykonane w ramach jednego
zadania, uznajac tym samym spetnienie warunkow dotyczacych zdolnosci
technicznej i zawodowej „(...) wobec wyzej opisanego zapisu SIWZ
odwotujacego sie wyraznie do zadania, a nie do poszczegolnych elementow
tego zadania, zasadnym jest twierdzenie, ze podmiot, na ktorego zasobach
polega Wykonawca na zasadach okreslonych wart. 22a ustawy Pzp realizujac
jedno zadanie sktadaja.ce sie z kilku elementow, ktorego taczna wartosc i
powierzchnia nawierzchni syntetycznej poliuretanowej bezspoinowej
przekracza wielkosc wskazana. w SIWZ, udostepniajzc swoje zasoby
Wykonawcy spetnit wymagania dotyczace jego zdolnosci technicznej
i zawodowej".

W ocenie RIO, w opisywanym stanie faktycznym nalezato zbadac
doswiadczenie firmy, ktore bez wa.tpienia nie byto zwia.zane z okolicznoscia. ile
umow zawart wykonawca, ale z faktem ile boisk i o jakich parametrach
wykonat oferent. Wymog zawarty wprzytoczonej powyzej tresci SIWZ
dotyczyt 1 roboty budowlanej o okreslonych parametrach (infrastruktura
o nawierzchni syntetycznej poliuretanowej bezspoinowej, o powierzchni co
najmniej 3.000 m2). Nie byto zatem podstaw do przyjecia, ze oferent spetnit
wymog bowiem nie nalezato odnosic sie do ilosci zawartych umow, ale faktu
zrealizowania obiektow o parametrze granicznym 3.000 m2. W opisywanym
stanie faktycznym nalezato porownac zatem wymog zamawiajacego
ideklaracje wykonawcy, te zas dowodzity, ze oferent nie spetnia oczekiwanych
warunkow.

Kwota jaka. zamawiajacy zamierzat przeznaczyc na realizacje zadania pn.
„Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego wSedziejowicach - bieznia" nie
zostata w catosci zabezpieczona, bowiem 180.231,00 zt przewidziane uchwata.
budzetowa. na rok 2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku oraz jej zmianami z: dnia
28 marca 2018 roku i z dnia 10 kwietnia 2018 roku nie pokrywato kwoty, ktora.
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zamawiaja.cy zamierzat przeznaczyc na sfinansowanie zamowienia.
Zwiekszenia limitu srodkow w ramach zadania, do 600.000,00 zt, dokonano
dopiero na mocy uchwaty Rady Gminy Sedziejowice z dnia 7 maja 2018 roku.
Wyboru najkorzystniejszej oferty za cene 547.272,20 zt dokonano w dniu
2 maja 2018 roku, tak wiec w momencie kiedy srodki nie byty zabezpieczone.
Dodatkowo wskazac nalezy, iz umowa nr 00319-6935-UM510546/17
pomiedzy Wojewodztwem Lodzkim a Gmina. Sedziejowice dotyczaca udzielenia
dofinansowania projektu pn. „Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego
w Sedziejowicach - bieznia" zostata zawarta w dniu 23 lutego 2018 roku. Na
mocy jej postanowieh przyznana zostata Gminie pomoc w wysokosci
315.316,00 zt, tj. 63,63% kosztow kwalifikowanych operacji. Biora.c powyzsze
pod uwage, srodki w kwocie 315.316,00 zt wynikaja.ce z zawartej umowy oraz
udziat wtasny nalezato wprowadzic do budzetu jako zrodto dochodow
finansowania inwestycji, tak zeby rozpoczynajac postepowanie przetargowe
odzwierciedlic w budzecie sposob finansowania wynikajacy z dokumentow
zrodtowych (srodki wprowadzono ostatecznie w dniu 7 maja 2018 roku -
„Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w Sedziejowicach - bieznia",
rozdziat 92601, § 6057 - 315.316,00 zt, § 6059 - 284.684,00 zt). Nadto, przy
zabezpieczeniu na opisywane zadanie inwestycyjne w budzecie kwoty
180.231,00 zt nie byto podstaw, aby podac kwote 495.546,82 zt jako
przewidziana. na realizacje inwestycji. Jednostka sektora finansow publicznych
dziata w oparciu o plan finansowy, jezeli zatem zawarte sa. umowy, z ktorych
wynika, ze jednostka otrzyma srodki na realizacje inwestycji, winny bye one
wprowadzone do budzetu, poniewaz nalezy wskazac zrodta uzasadniaja.ee
deklaracje kwoty przeznaczonej na inwestycje.

W zakresie ewidencji maja.tku i inwentaryzacji

1. Stwierdzono naruszenie postanowieh Instrukcji inwentaryzacyjnej,
wprowadzonej zarzadzeniem Wojta Gminy Sedziejowice nr 212/09 z dnia
24 czerwea 2009 roku - bowiem Wojt Gminy Sedziejowice nie wydat
zarza.dzenia w zakresie przeprowadzenia inwentaryzacji, co pozostawato
w sprzecznosci z § 7 ww. Instrukcji. Ponadto, zgodnie z brzmieniem § 8 pkt 7
Instrukcji - uzgodnienia said z bankami i kontrahentami oraz porownania
stanow ewidencyjnych z dokumentami i ich weryfikacji dokonuja. pracownicy
ksiegowosci, ktorych powotuje przewodniczacy komisji inwentaryzacyjnej
w porozumieniu z gtownym ksiegowym. W opisywanym stanie faktycznym
komisja inwentaryzacyjna majaca za zadanie przeprowadzenie inwentaryzacji
w drodze uzgodnienia said z bankami i kontrahentami oraz porownania stanow
ewidencyjnych z dokumentami i ich weryfikacji, nie zostata powotana.

2. Protokot z przeprowadzenia inwentaryzacji aktywow i pasywow metoda.
uzgodnienia danych ksiegowych z dokumentacja. zrodtowa. za rok 2019
sporzadzony zostat w dniu 31 marca 2020 roku. Z tresci protokotu wynikato,
iz inwentaryzacja. objeto wszystkie aktywa i pasywa wykazane w bilansie za
rok 2019 jednostki organizacyjnej jaka. jest Urzad Gminy Sedziejowice, ktore
nie podlegaty inwentaryzacji w drodze potwierdzenia said badz spisu z natury.
Salda zostaty uzgodnione na dzieh 31 grudnia 2019 roku. Szczegotowy wykaz
uzgodnionych said zostat zestawiony w wykazie aktywow i pasywow,
stanowia.cym zatacznik do protokotu. W ksiegach rachunkowych fakt
uzgodnienia said zostat potwierdzony przez Skarbnika. Zgodnie z trescia.
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protokotu w trakcie przeprowadzonej weryfikacji nie stwierdzono „sald
nieuzasadnionych badz niezgodnych z dokumentacja. zrodtowa.". Stosownie do
tresci protokotu zbiorczego weryfikacji przeprowadzonej wg stanu na dzieh
31 grudnia 2019 roku, stanowia.cego zatacznik do opisanego powyzej
protokotu sporzadzonego pod data. 31 marca 2020 roku, zweryfikowano salda
poszczegolnych kont, stwierdzajac ich zgodnosc przed i po weryfikacji. Do
protokotu zata.czony zostat wydruk zestawienia obrotow i said kont
syntetycznych za grudzien 2019 roku (data wydruku 21 lipca 2020 roku).
Wydruk sporzadzony zostat dla zakresu kont od 011 do 999 z opisem
„Wszystkie jednostki ksiegowe" i zawierat konta organu i urzedu. Do protokotu
dotaczone zostato rowniez „Zestawienie analityczne said na dzieh 31 grudnia
2019 roku" (niebeda.ce wydrukiem z ewidencji ksiegowej).

W dniu 31 grudnia 2019 roku sporzadzono protokot z inwentaryzacji gruntow
wedtug stanu na dzieh 31 grudnia 2019 roku, zgodnie z ktorym komisja
inwentaryzacyjna dokonata porownania stanow wynikajacych z ksia.g
rachunkowych z danymi wynikajacymi ze stosownych dokumentow Referatu
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie ewidencji srodkow trwatych.

Analiza wymienionych dokumentow wykazata, iz inwentaryzacja kont
maja.tkowych polegata na porownaniu said kont syntetycznych ze stanami
wynikajacymi z inwentarza poszczegolnych grup srodkow trwatych - bez
odniesienia do odpowiednich dokumentow zrodtowych potwierdzajacych
wtasnosc w zakresie gruntow, czy tez srodkow trwatych trudnodostepnych
ogla_dowi.

Zgodnie z art. 26 ust. 1 i2 ustawy o rachunkowosci - jednostki przeprowadzaja.
na ostatni dzieh kazdego roku obrotowego inwentaryzacje: 1) aktywow
pienieznych (z wyja.tkiem zgromadzonych na rachunkach bankowych),
papierow wartosciowych w postaci materialnej, rzeczowych sktadnikow
aktywow obrotowych, srodkow trwatych oraz nieruchomosci zaliczonych do
inwestycji, z zastrzezeniem pkt 3, a takze maszyn i urzadzeh wchodza.cych w
sktad srodkow trwatych w budowie - droga. spisu ich ilosci z natury, wyceny
tych ilosci, porownania wartosci z danymi ksia.g rachunkowych oraz
wyjasnienia i rozliczenia ewentualnych roznic; 2) aktywow finansowych
zgromadzonych na rachunkach bankowych lub przechowywanych przez inne
jednostki, w tym papierow wartosciowych w formie zdematerializowanej,
naleznosci, w tym udzielonych pozyczek, z zastrzezeniem pkt 3, oraz
powierzonych kontrahentom wtasnych sktadnikow aktywow - droga.
otrzymania od bankow i uzyskania od kontrahentow potwierdzeh
prawidtowosci wykazanego w ksiegach rachunkowych jednostki stanu tych
aktywow oraz wyjasnienia i rozliczenia ewentualnych roznic; 3) srodkow
trwatych, do ktorych dostep jest znacznie utrudniony, gruntow oraz praw
zakwalifikowanych do nieruchomosci, naleznosci spornych i wa.tpliwych, a w
bankach rowniez naleznosci zagrozonych, naleznosci i zobowiazah wobec osob
nieprowadza.cych ksia.g rachunkowych, z tytutow publicznoprawnych, a takze
aktywow i pasywow niewymienionych w pkt 1 i 2 oraz wymienionych w pkt 1
i 2, jezeli przeprowadzenie ich spisu z natury lub uzgodnienie z przyczyn
uzasadnionych nie byto mozliwe - droga. porownania danych ksia.g
rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartosci tych
sktadnikow.
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Inwentaryzacja. droga. spisu z natury obejmuje sie rowniez znajduja.ce sie
w jednostce sktadniki aktywow, beda.ce wtasnoscia. innych jednostek,
powierzone jej do sprzedazy, przechowania, przetwarzania lub uzywania,
powiadamiajac te jednostki o wynikach spisu. Obowiazek ten nie dotyczy
jednostek swiadcza.cych ustugi pocztowe, transportowe, spedycyjne
i sktadowania.

Przepisy art. 26 ust. 1 pkt 1-3 ustawy o rachunkowosci rozrozniaja.trzy metody
inwentaryzacji: spis z natury, potwierdzenie said oraz weryfikacja. W zwia.zku
z powyzszym przeprowadzajac inwentaryzacje zapisow danego konta
ksiegowego, nalezato zastosowac odpowiednia. metode inwentaryzacji.

Z poszczegolnych protokotow weryfikacji, jak rowniez z protokotu kohcowego,
wynikato iz w odniesieniu do inwentaryzacji kont: 133, 135, 139 -
zastosowano niewtasciwa. metode inwentaryzacji, gdyz aktywa finansowe
zgromadzone na rachunkach bankowych - stosownie do art. 26 ust. 1 pkt 2
ustawy o rachunkowosci - powinny zostac zinwentaryzowane metoda.
potwierdzenia salda, a nie metoda. weryfikacji.

Stwierdzono rowniez naruszenie art. 27 ust. 1 ustawy o rachunkowosci -
okreslajacego, ze przeprowadzenie i wyniki inwentaryzacji nalezy odpowiednio
udokumentowac i powiazac z zapisami ksiaj rachunkowych - bowiem
w odniesieniu do kont zinwentaryzowanych zgodnie z protokotem zbiorczej
weryfikacji przeprowadzonej wg stanu na dzieh 31 grudnia 2019 roku,
stanowiacym zatacznik do protokotu sporzadzonego pod data. 31 marca
2020 roku, stwierdzono brak powia.zania ustalonych w wyniku inwentaryzacji
danych z dowodami zrodtowymi, na podstawie ktorych dane te ustalono,
natomiast w przypadku wszystkich protokotow weryfikacji stwierdzono brak
powia.zania ustalonych danych z danymi wynikajacymi z ewidencji ksiegowej.

Inwentaryzacja metoda. weryfikacji polega na ustaleniu faktycznego stanu
sktadnikow maja.tkowych jednostki oraz zweryfikowaniu rzetelnosci danych
ujetych w ewidencji ksiegowej. Biorac pod uwage tresc art. 26 ust.l pkt 3
ustawy o rachunkowosci, wskazac nalezy, ze inwentaryzacja metoda.
weryfikacji polega na porownaniu danych wynikajacych z ksia.g rachunkowych
z odpowiednimi dokumentami. Dokumentami takimi powinny bye np.
w zakresie gruntow i srodkow trwatych trudno dostepnych ogla.dowi: decyzje
komunalizacyjne, akty notarialne, wypisy z ksiejgi wieczystej, protokoty
odbioru robot i dowody OT wraz z fakturami w zakresie wytworzenia srodka
trwatego, protokoty przekazania, etc. I to dane wynikaja.ee z tych dokumentow
- w odniesieniu do kazdej dziatki i kazdego srodka trwatego, do ktorego dostep
jest utrudniony - nalezy porownac z zapisami w ewidencji ksiegowej i dokonac
weryfikacji poprawnosci zapisow. Zatem, celem przedmiotowej inwentaryzacji
jest ustalenie czy posiadane przez jednostke dokumenty potwierdzaja. istnienie
poszczegolnych sktadnikow aktywow, ich wiarygodnosc i poprawnosc wyceny.

Protokot z przeprowadzonej inwentaryzacji aktywow i pasywow metoda. ich
uzgodnienia z dokumentacja. zrodtowa. za rok 2019 wraz z zataczonym do niego
protokotem zbiorczym weryfikacji said, sporzadzone zostaty w dniu 31 marca
2020 roku. Analiza protokotu weryfikacji swiadczy, ze porownania z ewidencja.
ksiegowa. dokonano w terminie pozniejszym niz moment przeprowadzenia
weryfikacji poniewaz wydruki stanow kont sporzadzono z data. 21 lipca
2020 roku. Powyzsze podaje pod wa.tpliwosc, czy inwentaryzacja opisanych
powyzej sktadnikow aktywow i pasywow przeprowadzona zostata w terminie
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wynikaja.cym z art. 26 ust. 3 ustawy o rachunkowosci, wskazuja.cym terminy
i czestotliwosc inwentaryzacji.

W zakresie dochodow i wydatkow zwiazanych z systemem gospodarowania
odpadami komunalnymi

Ustalono, ze system gospodarowania odpadami Gminy Sedziejowice w 2018 i 2019
roku nie bilansowatsie, nie tylko na etapie wykonania, leczjuz na etapie planowania.
Uchwata budzetowa zaktadata deficyt dla systemu gospodarowania odpadami na
poziomie 25.404,00 zt - w 2018 roku, natomiast w 2019 roku juz na poziomie
54.776,00 zt. Ostatecznie wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi przewyzszaty wartosc uzyskanych dochodow z tytutu optat
za odbior odpadow komunalnych w roku 2018 - o 61.341,86 zt, a w 2019 roku -
o 42.468,50 zt.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 roku o utrzymaniu czystosci
i porzadku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) - optata
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochod gminy. Srodki z optaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie moga. bye wykorzystane na cele
niezwia.zane z pokrywaniem kosztow funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. W art. 6r ust. 2 ustawy wyszczegolniono koszty, ktore
nalezy pokryc z pobranych optat za gospodarowanie odpadami komunalnymi16.
W ust. 2c ustawodawca zatozyt mozliwosc istnienia nadwyzki dochodow nad
wydatkami (kosztami) funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
i wskazat koszty, ktore mogtyby rowniez zostac sfinansowane z przedmiotowej
nadwyzki. Z powyzszych unormowah wynika zasada bilansowania sie finansowania
systemu i mozliwosc wystajoienia dodatniego wyniku na przedmiotowej dziatalnosci
(z wyja.tkami przewidzianymi w ustawie, zwiazanymi wszczegolnosci z udzielanymi
przez rade gminy ulgami).

Maja.c na uwadze powyzsze, nieuprawnione jest planowanie deficytu w zakresie
funkcjonowania systemu, bowiem swiadczy to o niedoszacowaniu ustalonej stawki
optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Faktyczny deficyt na dziatalnosci w zakresie funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami jest zjawiskiem dopuszczalnym, poniewaz wynikac moze
z niedoszacowania stawek optaty juz na etapie wykonania, ale takze ze skutecznosci
prowadzonej windykacji. W zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami nalezy da.zyc do perspektywicznego zbilansowania jego finansowania.

Odpowiedzialnosc za ujawnione naruszenia i nieprawidtowosci ponosza. pracownicy
Urzedu Gminy wSedziejowicach wzakresie wskazanym wprotokole kontroli.

16 Wart.6r ust.2a-2b ustawy, wskazano koszty, ktore moga. bye pokryte z optaty.
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II.

Zawiadamiaja.c o powyzszych nieprawidtowosciach prosze pana Wojta o podjecie
dziatah maja.cych na celu ich usuniecie oraz zapobiezenie ich wystepowaniu
w przysztosci. W tym celu RIO w Lodzi kieruje nastepuja.ce wnioski pokontrolne:

1. Dostosowac do obowia.zuja.cych przepisow prawa i/lub faktycznego sposobu
funkcjonowania Urzedu Gminy nastepuja.ce uregulowania wewnetrzne:
[1] Instrukcje w sprawie zasad dotyczacych przeciwdziatania wprowadzaniu
do obrotu finansowego wartosci maja.tkowych pochodzacych z nielegalnych lub
nieujawnionych zrodet do regulacji, [2] instrukcje stanowia.ce zata.czniki do
zarzadzenia nr 27/07 Wojta Gminy Sedziejowice z dnia 27 kwietnia 2007 roku
w sprawie ustalenia procedur kontroli finansowej (wraz z wprowadzona.
zmiana.) - tj. Instrukcje okreslaja.ca. zasady sporzadzania, obiegu i kontroli oraz
przechowania i zabezpieczania dokumentow ksiegowych i ksia.g rachunkowych
a takze Instrukcje w sprawie ewidencji i poboru podatkow i optat w Gminie
Sedziejowice.

2. Zapewnic funkcjonowanie kontroli zarza.dczej, stosownie do wymogow
okreslonych w art. 68 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych oraz wprowadzonych uregulowah wewnetrznych w tym zakresie.

3. Zapisow na koncie 133 dokonywac w petnej zgodnosci z wycia.gami
bankowymi, stosownie do wymogow okreslonych w przepisach rozporza.dzenia
Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017 roku w sprawie
rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek
samorza.du terytoriainego, jednostek budzetowych, samorza.dowych zaktadow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek
budzetowych maja.cych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
W przypadku wysta.pienia niezgodnosci pomiedzy ewidencja. ksiegowa.
a wycia.gami bankowymi postepowac zgodnie z regutami wskazanymi
w ww. rozporzadzeniu.

4. Dokonac zmian w zasadach (polityce) rachunkowosci, dostosowuja.c
dokumentacje przyjetych zasad do obowia.zuja.cych przepisow prawa,
stosownie do art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy o rachunkowosci (w tym okreslic
dla wykorzystywanych programow komputerowych wersje oprogramowania
i daty rozpoczecia ich eksploatacji oraz opisac sposob wyodrebnienia
w ewidencji ksiegowej ewentualnych zobowia.zah wymagalnych).

5. Dokonac analizy obowia.zuja.cych w jednostce uregulowah wewnetrznych
w zakresie gospodarki finansowej (innych niz wymienione w pkt 1 i 4 tej czesci
wystajoienia pokontrolnego), pod katem ich aktualnosci w stosunku do
obowia.zuja.cych przepisow prawa a takze rzeczywistego sposobu
funkcjonowania jednostki. W przypadku stwierdzenia ich nieaktualnosci
dokonac stosownych zmian w tym zakresie.

6. Dostosowac prowadzenie ksia.g rachunkowych do wymogow okreslonych
w art. 13 ust. 2 ustawy o rachunkowosci, w szczegolnosci w odniesieniu do
ksiejgi gtownej dla organu i jednostki (Urzedu), uwzgledniaja.c uwagi zawarte
w pierwszej czesci wysta.pienia pokontrolnego.
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7. Przestrzegac postanowieh wynikajacych z uregulowah wewnetrznych:

okreslajacych zasady sporzadzania, obiegu i kontroli oraz przechowania
i zabezpieczania dokumentow ksiegowych i ksia.g rachunkowych,
w szczegolnosci poprzez dokonywanie sprawdzenia dowodow ksiegowych
(w tym list ptac) pod wzgledem merytorycznym i formalno - rachunkowym
przez osoby/komorki organizacyjne wskazane w tych uregulowaniach oraz
zamieszczanie odpowiednich adnotacji na tych dowodach, potwierdzajacych
powyzsze czynnosci;

w zakresie udzielania zamowien publicznych;

dotyczacych przeprowadzania inwentaryzacji.

8. Zwroty niewykorzystanych dotacji w danym roku ewidencjonowac zgodnie
z przepisami rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansow w sprawie
rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek
samorzadu terytoriainego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

9. Ksiegi rachunkowe budzetu Gminy prowadzic w taki sposob, aby w przypadku
wysta.pienia na koncie rozrachunkowym 224 said naleznosci i zobowia.zah,
konta te wykazywaty w rzeczywistosci stan naleznosci i zobowiazah (a nie per
saldo), stosownie do zasad funkcjonowania tego konta okreslonych
w zataczniku Nr 2 do rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansow w sprawie
rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek
samorzadu terytoriainego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
W przypadku braku mozliwosci uzyskania w programie komputerowym
wykorzystywanym do prowadzenia ksia.g rachunkowych jednakowych
wydrukow, niezaleznie od wybranej opcji, zwrocic sie do dostawcy programu
o jego dostosowanie we wskazanym zakresie.

10. Wprzypadku naliczania wynagrodzenia z tytutu terminowego wptacania - jako
ptatnik - podatku dochodowego od osob fizycznych, zapewnic przestrzeganie
art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa.

11. Zapewnic sporzadzanie objasnieh do wieloletniej prognozy finansowej,
z ktorych wynikaja. ujete w prognozie wartosci.

12. Zapewnic przestrzeganie art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych,
w zakresie wymogu realistycznosci wieloletniej prognozy finansowej.

13. Zapewnic przestrzeganie § 42 w zw. z § 7 pkt 6 Instrukcji kancelaryjnej,
stanowiacej zatacznik do rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia
18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych
rzeczowych wykazow akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu
dziatania archiwow zaktadowych - umieszczaja.c i wypetniajac, po
zarejestrowaniu przesytki na nosniku papierowym, pieczec wptywu na
pierwszej stronie pisma lub w przypadku gdy nie ma mozliwosci otwarcia
koperty, na kopercie.

14. Zapewnic dokonywanie czynnosci sprawdzaja.cych w stosunku do sktadanych
przez podatnikow podatku od nieruchomosci deklaracji podatkowych, na
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podstawie art. 272 ustawy Ordynacja podatkowa. W razie wa.tpliwosci, co do
poprawnosci ztozonej deklaracji, stosownie do art. 274a § 2 ustawy, wzywac
podatnikow do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbednych wyjasnieh
lub uzupetnienia deklaracji, wskazujac przyczyny podania w wa.tpliwosc
rzetelnosci danych w niej zawartych.

15. Wyjasnic prawidtowosc opodatkowania podatnikow podatku od nieruchomosci,
o ktorych mowa w pierwszej czesci wysta.pienia pokontrolnego. Szczegotowo
poinformowac Izbe o dziataniach podjetych przez organ podatkowy w stosunku
do kazdego z ww. podatnikow, jak rowniez o dokumentach, ktore w wyniku
dziatah organu podatkowego, zostaty ztozone przez podatnikow
i ewentualnych wptatach z tytutu podatku.

16. W przypadku udzielania ulg w sptacie zobowia.zah podatkowych na wniosek
podatnika, w postepowaniu podatkowym zapewniac stronie czynny udziat
w postepowaniu, umozliwic wypowiedzenie sie co do zebranych dowodow
i materiatow oraz zgtoszonych za.dah, stosownie do art. 123 § 1 ustawy
Ordynacja podatkowa. Przed wydaniem decyzji podatkowej wyznaczac stronie
termin do wypowiedzenia sie w sprawie zebranego materiatu dowodowego
w zakresie prowadzonego postepowania, zgodnie z art. 200 § 1 ustawy
Ordynacja podatkowa (uwzgledniaja.c wyja.tki wymienione w art. 200 § 2
ww. ustawy).

17. Biezaco i terminowo podejmowac czynnosci w celu wyegzekwowania zalegtosci
podatkowych, na podstawie przepisow ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku
o postepowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U.
z 2020 r., poz. 1427 ze zm.) oraz przepisow rozporzadzenia Ministra Finansow
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie
postepowania wierzycieli naleznosci pienieznych.

18. Sporzadzic plan wykorzystania zasobu, zgodnie z unormowaniami
wynikajacymi z art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce
nieruchomosciami.

19. Cene nieruchomosci przeznaczonej do zbycia ustalac na podstawie jej wartosci
zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomosciami.

20. Wykazy nieruchomosci przeznaczonych do zbycia sporza.dzac
z zachowaniem art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce
nieruchomosciami. Wykazy zamieszczac na stronach internetowych urzedu,
natomiast informacje o zamieszczeniu wykazow podawac do publicznej
wiadomosci przez ogtoszenie w prasie lokalnej o zasiegu obejmujacym co
najmniej powiat, na terenie ktorego potozona jest nieruchomosc (art. 35 ust.l
ustawy).

21. Zaniechac obcia.zania nabywcow nieruchomosci kosztami zwia.zanymi
z przygotowaniem nieruchomosci do zbycia.

22. Dokonac analizy istnienia przestanek uzasadniaja.cych dokonanie aktualizacji
optat z tytutu uzytkowania wieczystego dla uzytkownikow wieczystych
posiadajacych nieruchomosci w uzytkowaniu wieczystym.

23. Nabor kandydatow na wolne stanowiska urzednicze, w tym na kierownicze
stanowiska urzednicze, przeprowadzac zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia
21 listopada 2008 roku o pracownikach samorzadowych. Podjac dziatania
zmierzaja.ce do zatrudnienia na stanowisku Kierownika Gminnego Osrodka
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Pomocy Spotecznej osoby spetniajacej wszystkie wymagania kwalifikacyjne
okreslone w art. 122 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
spotecznej.

24. Odprawy emerytalne wyptacac w dniu ustania stosunku pracy stosownie do
wymogu wynikajacego z § 9 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 15 maja
2018 roku w sprawie wynagradzania pracownikow samorzadowych. Wyptat
ekwiwalentow za niewykorzystany urlop wypoczynkowy dokonywac rowniez
w dacie rozwiazania umowy o prace-

25. Stosownie do art. 272 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) - w ogtoszeniu o zamowieniu
uwzgledniac wszystkie niezbednych elementy okreslone w rozporzadzeniu
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie
ogtoszeh zamieszczanych w Biuletynie Zamowien Publicznych (Dz. U.
z 2020 r., poz. 2439).

26. Zamowienia publicznego udzielac wykonawcy, ktory potwierdzit spetnienie
warunkow udziatu postepowaniu.

27. Zapewnic rzetelne planowanie w budzecie Gminy dochodow maja.tkowych,
uwzgledniaja.c zawierane umowy, stanowia.ce zrodto realizacji takich
dochodow.

28. Przestrzegac zasad okreslonych w art. 26 i art. 27 ustawy o rachunkowosci,
w odniesieniu do przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji sktadnikow
aktywow i pasywow Gminy Sedziejowice, w szczegolnosci w zakresie
zastosowania wtasciwej metody inwentaryzacji oraz odpowiedniego
dokumentowania dokonywanych w powyzszym zakresie czynnosci.

29. Podejmowac czynnosci w celu zbilansowania dochodow z tytutu optaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi z wydatkami przeznaczonymi na
finansowanie kosztow funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami,
o ktorych mowa w przepisach ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 roku
o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach.

Podajac powyzsze do wiadomosci, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia
7 pazdziernika 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, prosze Pana
Wojta o przestanie informacji o sposobie wykonania zaieceh pokontrolnych lub
przyczynach ich niewykonania w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego
wysta.pienia pokontrolnego.
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Jednoezesnie informuje, ze zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy o regionalnyeh izbach
obrachunkowych, do wnioskow zawartych w II czesci wysta.pienia pokontrolnego
przystuguje prawo zgtoszenia zastrzezen do Kolegium Izby.

Zastrzezenie sktada wtasciwy organ jednostki kontrolowanej w terminie 14 dni od
daty otrzymania wysta.pienia pokontrolnego, za posrednictwem Prezesa Izby.

Podstawa. zgtoszenia zastrzezen moze bye tylko zarzut naruszenia prawa poprzez
btedna. jego wyktadnie lub niewtasciwe zastosowanie.

Bieg terminu, o ktorym mowa wyzej ulega zawieszeniu na czas rozpatrzenia
zastrzezenia w odniesieniu do wnioskow pokontrolnych objetych zastrzezeniem.

Ryszard Pawet Krawczyk

Prezes RIO w Lodzi

(podpisane cyfrowo)

Do wiadomosci:

Przewodniczacy Rady Gminy w Sedziejowicach,

Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sedziejowicach,

aa.
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